
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 18.05.2022  

Strana 1 (celkem 5) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  18.05.2022  ve 16:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Macášek J., Dlasková Hoření, Hlava, Košek 

Omluveni: 

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Darovací smlouvy - vítání občánků dne 01.06.2022 

 Žádost TJ Sokol Příšovice o finanční podporu akce „Dětský den“ pořádanou 
dne 04.06.2022  

 Žádost J  člena SDH Příšovice,  o pronájem zázemí hasičské 
zbrojnice za účelem konání rodinné oslavy dne 04.06.2022 

 Žádost  o prodej části pozemku p.č. 
263/1 v k.ú. Příšovice  

 Nabídka Úřadu státu pro zastupování státu ve věcech majetkových na převod 

pozemku p.č. 620/6 v k.ú.Příšovice 

 Přijetí dotace ve výši 300.000,--Kč z DF LK na projekt „Příšovická náves – 

rekonstrukce místní komunikace“ a schválení smlouvy o poskytnutí dotace č. 
OPL/2064/2022 

 Schválení Provozního řádu venkovního multifunkčního hřiště a pokynů 

k užívání, schválení vybavení hracími prvky zajistí obec v rozsahu - 2 ks košů na 

basket, vybavení volejbal, fotbal 

 Zájemci přihlášení k záměru čj. 563/2022/OP/254  pronájem obecního stánku   
 Schválení pořádání zájezdu do Divadla Na Fidlovačce na   představení 
„Famílie“ konané dne 29.10.2022 od 15:00 hod. včetně zajištění autobusové dopravy 
na náklady obce 

 Přidělení volného bytu č. 308 v Domě s pečovatelskou službou  a schválení 
nájemní smlouvy s 

 Schválení záměru obce čj. 920/2022/OU/254 uzavřít smlouvu o nájmu části 
pozemku p.č. 472/69 a části pozemku p.č. 196/1, oba v k.ú. Příšovice 

 Informace starosty  

- Provedena pokládka živičného povrchu v areálu 
hasičárny 

- Provedena instalace kontejnerového stání u prodejny 

potravin ENAPO 

- Probíhá rekonstrukce kotelny sokolovny s termínem do 
konce měsíce května 

- Oznámení o úpravě cen (navýšení o 22%) za ostrahu 

objektu v majetku obce firmou Torex - můžeme 
uvažovat o alternativě Jablotron, LoRaWAN 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 18.05.2022  

Strana 2 (celkem 5) 

- Kolaudace rekonstruované silnice a stezky pro chodce a 

cyklisty – průmyslová zóna Sever proběhne 27.5. od 
10:30 hod. 

- Kontrola z AOPK na akci Revitalizace Příšovky I. Etapa 

realizovanou v roce 2016 

 

Usnesení UR č. 87/2022 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č.  88/2022 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

1) Darovací smlouvy - vítání občánků dne 01.06.2022 

Darovací smlouvy – vítání občánků, dar 5.000,--Kč pro jedno dítě 

Jedná se o 11 smluv s matkami dětí narozených od 01.01.2021 do 28.02.2022, které 
budou uzavřeny s obdarovanými na vítání občánků dne 01.06.2022   
Obdarovaný/é: 

 

 

 

Usnesení UR č. 89/2022 – Rada schvaluje darovací smlouvy pro matky dětí 
narozených v období od 01.01.2021 do 28.02.2022, které splnily podmínky UZ č. 
59/2008 ze dne 18.06.2008 a pověřuje starostu podpisem smluv. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 18.05.2022  

Strana 3 (celkem 5) 

2) Žádost TJ Sokol Příšovice o finanční podporu akce „Dětský den“ pořádanou 
dne 04.06.2022  

Usnesení UR č. 90/2022 – Rada schvaluje finanční příspěvek ve výši 15.000,--Kč 
pro TJ Sokol Příšovice, IČ 467 44 011 na částečné pokrytí nákladů spojených 
s akcí „Dětský den“ konanou dne 04.06.2022 a pověřuje starostu podpisem 
darovací smlouvy.  
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:1 – Košek  
Usnesení přijato. 
 

 

3) Žádost  člena SDH Příšovice,  o pronájem zázemí hasičské 
zbrojnice za účelem konání rodinné oslavy dne 04.06.2022 

Usnesení UR č. 91/2022 – Rada schvaluje bezplatný pronájem zázemí hasičské 
zbrojnice Jaroslavu Macáškovi dne 04.06.2022 s úhradou paušální částky ve výši 
200,--Kč za odběr elektrické energie a vody                                                                                        
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:1 - Macášek 

Usnesení přijato. 
 

 

4) Žádost  o prodej části pozemku p.č. 
263/1 v k.ú. Příšovice 

Pozemek mají V  pronajatý od roku 2015.  

Před rozhodnutím o prodeji části předmětné parcely je nutné dokončit zapsání 
komunikace na p.p.č. 931 a zahájit proces aktualizace zákresu parcel v této 
lokalitě do katastrálních map. Poté bude možné rozhodnout o prodeji pozemku.   

 Usnesení UR č. 92/2022 – Rada projednala žádost o prodej části pozemku 
p.č.263/1 v k.ú. Příšovice a doporučuje zastupitelstvu obce prodej zamítnout 
z důvodu   nutného dokončení zapsání komunikace na p.p.č. 931 a zahájení procesu 

aktualizace zákresu parcel v této lokalitě do katastrálních map. Poté bude možné 
rozhodnout o prodeji pozemku.  

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

5) Nabídka Úřadu státu pro zastupování státu ve věcech majetkových na převod 
pozemku p.č. 620/6 v k.ú.Příšovice 

Usnesení UR č. 93/2022 – Rada projednala nabídku Úřadu státu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových na převod pozemku p.č. 620/6 v k.ú.Příšovice a 

s převodem souhlasí.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 18.05.2022  

Strana 4 (celkem 5) 

 

6) Přijetí dotace ve výši 300.000,--Kč z DF LK na projekt „Příšovická náves – 

rekonstrukce místní komunikace“ a schválení smlouvy o poskytnutí dotace č. 
OPL/2064/2022 

Usnesení UR č. 94/2022 – Rada schvaluje přijetí dotace ve výši 300.000,--Kč z DF 

LK na projekt „Příšovická náves – rekonstrukce místní komunikace“, schvaluje 

uzavření  smlouvy o poskytnutí dotace č. OPL/2064/2022 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

7) Schválení Provozního řádu venkovního multifunkčního hřiště a pokynů 

k užívání, schválení vybavení hracími prvky zajistí obec v rozsahu - 2 ks košů 

na basket, vybavení volejbal, fotbal 

Usnesení UR č. 95/2022 – Rada schvaluje Provozní řád venkovního 
multifunkčního hřiště a pokynů k užívání, schvaluje vybavení hracími prvky zajistí 
obec v rozsahu - 2 ks košů na basket, vybavení volejbal, fotbal. 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

8) Zájemci přihlášení k záměru čj. 563/2022/OU/254  pronájem obecního stánku  
Zájemci budou osloveni s podáním finanční nabídky na pronájem včetně 
předpokládané ročního období provozování s provozní dobou. Dále na délku 
pronájmu.  

Usnesení UR č. 96/2022 – Rada požaduje po zájemcích přihlášených k záměru čj. 
563/2022/OU/254 předložení finanční nabídky na pronájem stánku s navrhovanou 

výší nájmu, obdobím pronájmu (od kdy do kdy) a provozní dobou v termínu do 
21.06.2022. 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

9) Schválení pořádání zájezdu do Divadla Na Fidlovačce na   představení 
„Famílie“ konané dne 29.10.2022 od 15:00 hod. včetně zajištění autobusové 
dopravy na náklady obce 

Usnesení UR č. 97/2022 – Rada schvaluje pořádání zájezdu do Divadla Na 
Fidlovačce na   představení „Famílie“ konané dne 29.10.2022 od 15:00 hod. včetně 
zajištění autobusové dopravy na náklady obce. 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 18.05.2022  

Strana 5 (celkem 5) 

10) Přidělení volného bytu č. 308 v Domě s pečovatelskou službou  a schválení 
nájemní smlouvy s
Byt byl přidělen na základě provedeného sociálního šetření u p. Šámalové 

Usnesení UR č. 98/2022 – Rada schvaluje přidělení volného bytu č. 308 v Domě 
s pečovatelskou službou paní  a schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy s  a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

11) Schválení záměru obce čj. 920/2022/OU/254 uzavřít smlouvu o nájmu části 
pozemku p.č. 472/69 a části pozemku p.č. 196/1, oba v k.ú. Příšovice 

Usnesení UR č. 99/2022 – Rada schvaluje záměr obce čj. 920/2022/OU/254 uzavřít 
smlouvu o nájmu části pozemku p.č. 472/69 a části pozemku p.č. 196/1, oba v k.ú. 
Příšovice. 

Hlasování   
Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

12) Informace starosty  

- Provedena pokládka živičného povrchu v areálu 
hasičárny 

- Provedena instalace kontejnerového stání u prodejny 
potravin ENAPO 

- Probíhá rekonstrukce kotelny sokolovny s termínem do 
konce měsíce května 

- Oznámení o úpravě cen (navýšení o 22%) za ostrahu 
objektu v majetku obce firmou Torex - můžeme 
uvažovat o alternativě Jablotron, LoRaWAN 

- Kolaudace rekonstruované silnice a stezky pro chodce a 
cyklisty – průmyslová zóna Sever proběhne 27.5. od 
10:30 hod. 

- Kontrola z AOPK na akci Revitalizace Příšovky I. Etapa 
realizovanou v roce 2016 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  01.06. 2022 od 16,00 hod. v kanceláři starosty. 
Příští veřejné zasedání zastupitelstva obce je plánováno ve středu dne 08.06.2022 od  

17,00 hod. v přísálí místní sokolovny. 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.   
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 

 

Datum vyhotovení zápisu:  23.05.2022 


